XIII.

S. Chrysoft.
orat. s. aduers.
Iudæos.

478 Cap. XLIII. Veram Philosophiam esse, meditationem mortis,
non assensit, sed respondit: Satius est hoc pacto mori, quam deferere pie-
tatem. Ad hac consequentur multi plausus ab his, qui audierint, cun-
datis stupentibus, Deumque glorificantibus. Hoc quot statuis erit tibi
honorabilius? quot imaginibus magnificentius? quanto honore in-
signius? omnes laudabunt, omnes tuam felicitatem predicabunt, om-
nes te coronam dignum judicabunt. Praterea ipsi quoque meliores fient,
ac vicissim tuum exemplum emulabuntur, imitabunturque fortu-
dinem, & si quis alius tale quipiam fecerit, tu mercedens feres, qui
exemplifueris auctor. Neque tantum consequentur laudes recte fa-
torum, verum etiam celerrima morbi lenatio, quum ipsa tua praecla-
ra voluntate conciliante tibi DEVM ad maiorem benevolentiam, tu
Sanctis omnibus gratulantibus, tum promptitudini atque ex intimo cor-
de pro te preces fudentibus. Quod si hic talia sunt premia fortitu-
dinis huins, cogita quantas illic recipies coronas, cum Angelis omnibus
presentibus, omnibus Archangelis, CHRISTVS adueniens prehensa
manu tua in medium illud theatrum te produixerit, cum tuisque audi-
tibus dixerit: Hic homo, cum aliquando febre correptus esset, multis
exhortantibus, ut a morbo liberaretur, propter Nomen meum, acre-
uerentiam, quam habet erga me, ne quid offendere meam bonita-
tem, omnes, qui pollicebantur ipsi, damnatarum artium praesidio, sa-
nitatem, repulit cumque ignominia rejecit, ac praecoptauit potius emori,
quam meam deferere amicitiam. Haec tenus ille. Nos ad mor-
tem transeamus, quae, vt peccatoribus ex merito est pessima, ita
Sanctis omnino contingit preiosa.

Psal. 33. 22.
Psal. 115. 35.

C A P V T X L I I I .

Afriduam mortis meditationem veram Philosophiam esse.

I.

Vanta Numinis aequitate, mortis sententiam accep-
tit, atque etiam executionem expectet homo, tam ex
natura illius, quam ex culpa, a nobis demonstratum
est, cum de caussis morborum ageremus. Iacta est alea. Deliqui-
mus, moriendum est. Statutum est hominibus semel mori. Omnes
una manet nox.

Mebr. 9. 27.

Horat. 1.
earm. 28.

Lucan. lib. 9.

Et calcanda semel via lethi.

Nullum sana caput Proserpina fugit. Et, vt alias Poeta ait: pauidi
fortis